
słuchaj komunikatów o zagrożeniu
i sposobach postępowania
w lokalnym radiu i telewizji

jeśli możesz odeślij dzieci i osoby starsze
w bezpieczne miejsce np. do znajomych czy rodziny

upewnij się, że wszyscy członkowie rodziny,
zwłaszcza dzieci, wiedzą co robić w razie powodzi;
ustal sposoby kontaktowania się i drogi ewakuacji

naucz najbliższych członków rodziny
odłączania źródeł energii, gazu i wody

przenieś miejsca sypialne i wartościowe rzeczy
na górne kondygnacje budynku

przygotuj w bezpiecznym miejscu lekarstwa,
dowody tożsamości, kosztowności, pieniądze,

dokumenty dotyczące domu i posiadanych gruntów,
oraz dokumentację działalności gospodarczej

i polisy ubezpieczeniowe

zgromadź w domu niezbędną ilość wody,
żywności o długotrwałej ważności

do spożycia i przygotuj odpowiednią odzież,
latarki, koce oraz środki higieniczne

dbaj o to, by telefony komórkowe
cały czas były naładowane

pojazdy z terenu posesji przemieść
w niezagrożone powodzią miejsca

zabezpiecz budynki
i przygotuj worki z piaskiem

rozważ ewakuację zwierząt zaraz po ogłoszeniu alarmu
powodziowego; jest ona zawsze dużo trudniejsza

i czasochłonna niż ewakuacja ludzi (sprzęt pływający straży
pożarnej czy wojska bardzo często nie nadaje się

do ewakuacji dużych zwierząt)

przygotuj zwierzęta hodowlane do ewakuacji,
porozmawiaj z sąsiadami o wzajemnej

pomocy przy załadunku 

paszę dla zwierząt przenieś
w niezagrożone zalaniem miejsce

zabezpiecz substancje niebezpieczne takie jak:
pestycydy, środki owadobójcze, farby, lakiery,

rozpuszczalniki i inne środki chemiczne

zabezpiecz zbiorniki z olejem, paliwem

jeśli masz sprzęt pływający - utrzymuj go
w sprawności (pontony, łodzie itp.)

i używaj go wyłącznie podczas zagrożenia życia

przygotuj się do ewakuacji

Pozostawanie na zalanym terenie to ogromne ryzyko. Może Ci grozić 
utonięcie lub choroby zakaźne. Pamiętaj, że w razie konieczności 
możesz nie otrzymać pomocy medycznej na czas. Możesz także nie 
mieć prądu, dostępu do wody pitnej i kanalizacji. Nie zostawaj na za-
lanym terenie ze względu na dobytek – teren będzie zabezpieczony 
przez właściwe służby.

W SYTUACJI ZAGROŻENIA
POWODZIOWEGO


